臺南市虎頭埤自辦市地重劃區

重劃會成立大會

○會○議○紀○錄

中華民國一○七年九月十七日

水域(鹽水埤)

水域(鹽水埤)

水域(鹽水埤)

水域(鹽水埤)

水域(鹽水埤)水域(鹽水埤)

水域(鹽水埤)

水域(鹽水埤)

綠

(附)

休專
(附)

公(1)-1

公(1)-2
(附)

(附)

休專
(附)

休專
(附)

廣停
(附)

(附)

(附)

(附)

(附)

→
次
12號

(6)

→
次
12
號
(6
)

次
10號

(10)→

←
次
10號

(10)

次
11
號
(8
)→

←次11號
(8)

←
次
5號

(1
0)

次
5號

(1
0)
→

←幹2號(15)→

第 1頁｜共 9頁

臺南市虎頭埤自辦市地重劃區

重劃會成立大會會議記錄

會議時間：中華民國 107年 09月 17日下午 02時 30分

會議地點： 臺南市新化區公所 3樓會議室

出席人員：詳如會員名冊簽到簿

主  席：邱榮雄          記  錄：陳家莉

主席報告：

本重劃區會員人數總共 31人總面積共約 8.43公頃，依據獎勵土地

所有權人辦理市地重劃辦法第 13條規定，會員大會舉辦時會員如不能親

自出席，得以委託書委託他人代理出席。

本次會議現場親自出席會員人數有 13人，委託出席人數有 5人，總

共有 18人，佔全區總會員人數 58.06%，其面積共 8.42公頃，佔全區總

面積 99.89%，已有全體會員數及其面積二分之一以上出席本次第一次會

員大會。

第 2頁｜共 9頁

臺南市虎頭埤自辦市地重劃區重劃會成立大會會議案討論

議案一：重劃會章程草案審議案

說明：

一、 依據「獎勵土地所有權人辦理市地重劃辦法」第十條規定訂定章

程並按同辦法第十一、第十三條規定，提交本次大會議決。

二、 檢附重劃會章程草案。

辦法：本案採記名投票方式，提請大會議決。

決議：本案經送大會表決結果，同意人數為 17 人，佔全體會員 54.84%，其同

意總面積為 83479.4 平方公尺，佔全區總面積 99%，符合全體會員二分

之一以上及其所有土地面積超過重劃區總面積二分之一以上之法定同

意標準，本案照案通過，中華民國國產局代表人蔡漢昌議案一棄權。

議案二：選任本重劃會理、監事案

說明：

一、 依據「獎勵土地所有權人辦理市地重劃辦法」第十一條規定辦理。

二、 本區設理事七人、候補理事二人，監事一人，候補監事二人。

辦法：

一、 依本重劃區章程第 10條規定辦理理監事選舉。

二、 以區內土地所有權人面積符合法規規定資格者為當然候選人，全

體會員於理事候選人選票勾選七位理事，監事候選人選票勾選一

位監事，不得超過，否則以廢票計，依票高者當選。

決議：本案經送大會選舉結果，七位理事為邱榮雄、邱柏洲、邱樂芬、葉燕珍、

陳麗真、廖莉子、邱忠賢，候補理事為李秀卿、邱惠曼，一位監事為邱

蘇玉霜，候補監事為白幸玉、潘以倫。

      農田水利會代表人方清發及中華民國國產局代表人蔡漢昌議案二棄

權。

臺南市虎頭埤自辦市地重劃區籌備會

代表人：邱榮雄

第 3頁｜共 9頁

理監事選舉開票結果

一、 理事票數統計結果

選票編號 候選人姓名 得票數 選舉結果

01 邱榮雄 16 正選

03 邱柏洲 16 正選

04 邱樂芬 16 正選

07 葉燕珍 12 正選

09 陳麗真 16 正選

19 廖莉子 12 正選

31 邱忠賢 16 正選

10 李秀卿 4 候補 1

13 邱惠曼 4 候補 2

二、 監事票數統計結果

選票編號 候選人姓名 得票數 選舉結果

02 邱蘇玉霜 8 正選

08 白幸玉 4 候補 1

11 潘以倫 3 候補 2

第 4頁｜共 9頁

臺南市虎頭埤自辦市地重劃區重劃會章程草案

第一章、 總則

第01條 本章程依據『獎勵土地所有權人辦理市地重劃辦法』規定訂定之。本自辦市

地重劃區依本章程規定辦理。本章程未規定者，依市地重劃相關法令規定辦

理。

第02條 本重劃會訂名為『臺南市虎頭埤自辦市地重劃區』，以下簡稱本會。

本會會址設於：『臺南市新化區那拔里牧場 63-2號』。

電話：（02）2551-3126、0910-066-950、0922-952-672

郵寄地址：台北市南京東路二段 96號 4樓

第03條 本自辦市地重劃區範圍如下：

東：公(1)-2(附)東側分區境界線為界。

南：幹 2號(15M)北側道路境界線為界。

西：休專(附)西側分區境界線為界。

北：公(1)-1(附)北側分區境界線為界。

前開範圍係經臺南市政府 XX年 XX月 XX日府地劃字第 XXX號函核定，重劃

計畫書亦經臺南市政府 XX年 XX月 XX日府地劃字第 XXX號函核定在案。

第二章、 會員大會

第04條 本會係以本重劃區內全體土地所有權人為會員。但土地分配結果公告期滿後，

以土地分配結果公告期滿之日土地登記簿所載土地所有權人為會員，並以會

員大會為最高權力機關。

第05條 本重劃區重劃會成立大會由本重劃區籌備會召集之，審議重劃會章程草案，

並互選代表組成理事會及監事會，分別負責執行業務。

本會依「獎勵土地所有權人辦理市地重劃辦法」辦法規定之作業程序或視重

劃作業之需要召開之。除重劃會成立大會外，其後各次會員大會由理事會召

集之。或得經全體會員十分之一以上且其所有土地面積超過重劃區總面積十

分之一以上連署，以書面記明提議事項及理由，請求理事會召開，請求提出

後 15日內，理事會不為召開之通知時，會員得報經主管機關許可自行召開。

經會員大會決議之提案，於一年內不得作為連署請求召開會員大會之提議事

項或理由。

會員大會舉辦時，如會員不能親自出席會員大會者，得以書面委託他人代理

出席。其為政府機關或法人者、由代表人或指派代表行使之；其未辦理繼承

登記土地，經法院指定遺產管理人者，得由遺產管理人代為行使之。

第06條 於重劃會成立大會選任理事及監事後，應將重劃會章程草案、會員與理事、

監事名冊、重劃會成立大會及理事會紀錄送請主管機關核准成立重劃會。

第07條 會員大會之權責：

第 5頁｜共 9頁

一、修改重劃會章程。

二、選任、解任理事及監事。

三、監督理事及監事職務之執行。

四、審議擬辦重劃範圍。

五、審議重劃計畫書草案。

六、審議禁止或限制事項。

七、審議拆遷補償數額。

八、審議預算及決算。

九、審議重劃前後地價。

十、認可重劃分配結果。

十一、追認理事會對重劃分配結果異議之協調處理結果。

十二、審議抵費地之處分。

十三、審議理事會及監事會提請審議事項。

十四、審議其他事項。

會員大會對於前項各款事項之決議，應有全體會員二分之一以上，及其於重

劃範圍所有土地面積逾該範圍土地總面積二分之一之同意行之。但會員有下

列情形之一者，其人數及所有土地面積不列入計算：

(一) 重劃前政府已取得之公共設施用地，且依規定原位置原面積分配或依

法應抵充之土地。

(二) 自籌備會核准成立之日前一年起至重劃完成前取得所有權之重劃範圍

土地，除繼承取得者外，其所有土地面積未達該範圍都市計畫規定最

小建築基地面積。

(三) 受託人接受委託人數逾重劃範圍私有土地所有權人人數十分之一。

第一項之權責，除第一款至第五款、第十款及第十三款外，其餘各款依法禁

止或限制事項、拆遷補償數額、預算及決算、重劃前後地價、追認理事會對

重劃分配結果異議之協調處理結果、抵費地之處分及盈餘款之處理等事項，

授權由理事會辦理。

第08條 會員之權利與義務如下：

一、本會會員享有下列之權利：

(一) 出席會員大會會議、參與表決之權。

(二) 會員享有選舉權與依「獎勵土地所有權人辦理市地重劃辦法」第 11條

規定之被選舉權。

(三) 參加市地重劃依法得享受之權益。

(四) 扣除重劃負擔後分配土地之權利。

(五) 依法領取地上物拆遷補償費之權利。

(六) 於重劃進行中如有意見或建議者，應以書面提交本會為之。

二、本會會員應負下列之義務：

(一) 遵守會員大會決議事項之義務。

第 6頁｜共 9頁

(二) 重劃會成立時，應交付土地予本會辦理市地重劃業務。

(三) 以抵費地或差額地價抵付重劃區內公共設施用地及重劃負擔總費用。

(四) 配合重劃作業進度，依法辦理地上物拆遷。

第09條 開會通知應於開會日30日前以書面掛號交寄並取得回執或由專人送達簽收，

並函請臺南市政府派員列席指導，會議紀錄應送請主管機關備查，並於會址

公告及通知相關土地所有權人。

第三章、 理事、監事之名額、選任、權責及解任

第10條 本會設理事七人、候補理事二人，為無給職，由本會會員就有行為能力及重

劃前土地面積合計達最小建築基地面積以上者選任之(但如有獎勵土地所有

權人辦理市地重劃辦法第 11條第 3項情形者不再此限)，任期至本重劃會解

散終止。理事選舉以不記名方式投票之，每位會員得於選票圈選最多 7位候

選人，依得票數較高者當選之，得票數相同之候選人以現場抽籤決定其遞補

順序。理事出缺時，由候補理事依序遞補之，並報請臺南市政府備查。

第11條 理事長由理事互選一人為之，並報請臺南市政府備查。理事長對外為本會代

表人，應依市地重劃相關規定、本會章程及會員大會之決議，執行本重劃區

行文、協調、簽訂工程規劃、設計、發包施工委託重劃業務合約等經理事會

決議通過事項之一切業務，並督導及策劃重劃業務之報核及協助召開會員大

會。

第12條 本會設監事一人、候補監事二人，為無給職，由本會會員就有行為能力及重

劃前土地面積合計達最小建築基地面積以上者選任之，任期至本重劃會解散

終止。監事選舉以不記名方式投票之，每位會員得於選票圈選最多 1位候選

人，依得票數較高者當選之。監事出缺時，由候補監事依序遞補，並報請臺

南市政府備查。

第13條 因本重劃區土地所有權人面積達最小基地規模僅有公有地主一人、私有地主

九人，而本次選舉七位理事、一位監事及二位候補理事、二位候補監事等共

十二位名額，且公有地所管機關-國有財產署業及臺灣省嘉南農田水利會皆

已函文說明不便擔任理、監事乙職，故依獎勵土地所有權人實施辦法第 11

條第 3項規定，本次投票將以全數土地所有權人為理、監事選舉候選人，但

因正選人數尚符法規規定，故理、監事仍以所有面積已達最小基地規模之人

選為主，候補理、監事則依法不再此限。

第14條 理事或監事於召開會議時，應親自出席，不得委任他人。

第15條 理事會之權責如下：

一、選任或解任理事長。

二、召開會員大會並執行其決議。

三、研擬重劃範圍。

四、研擬重劃計畫書草案。

五、代為申請貸款。

第 7頁｜共 9頁

六、土地改良物或墳墓拆遷補償數額之查定。

七、工程設計、發包、施工、監造、驗收、移管及其他工程契約之履約事項。

八、研擬重劃分配結果草案。

九、異議之協調處理。

十、撰寫重劃報告。

十一、其他重劃業務應辦事項。

十二、執行會員大會授權事項。

理事會對於前項各款事項之決議，應有理事四分之三以上之出席，出席理事

三分之二以上同意行之。

理事會執行重劃業務時，得視實際需要雇用各種專業人員辦理或委託法人、

學術團體辦理，並將相關人員名冊送請主管機關備查。理事會召開會議時，

應函請主管機關派員列席，會議紀錄應送請主管機關備查，並於會址公告及

通知相關土地所有權人。

第16條 監事會之權責如下：

一、監察理事會執行會員大會之決議案。

二、監察理事會執行重劃業務。

三、審核經費收支。

四、監察財務及財產。

五、其他依權責應監察事項。

六、監察會員大會授權事項之執行。

本重劃會不設監事會，上述各款所列事項，由監事一人行之。

第17條 本重劃會理事、監事有下列情節者，解任之。

一、有損本會信譽，經會員大會通過者。

二、無正當理由阻擾會務，經會員大會通過者。

三、無故連續不出席理事、監事會議達二次以上者。

四、理事、監事喪失本重劃區土地所有權者。

五、理事、監事死亡時。

第四章、 出資方式、財務收支程序及財務公開方式

第18條 本重劃區所需重劃費用由理事會負責籌措支付，委由富享建設股份有限公司

或該公司指定之人士辦理，並由區內土地所有權人以抵費地或繳納差額地價

抵付之。

本會擬定之重劃計畫書內載工程項目及重劃作業費用，係以臺南市政府核定

辦理重劃範圍內相關工程為準。

第19條 前條抵費地，俟土地登記完竣、重劃工程驗收經主管機關接管後，理事會應

決議以抵費地報請臺南市政府備查後出售之，優先償還出資之人。抵費地出

售方式、對象、價款及盈餘款處理方式，授權由理事會全權處理。

第20條 本重劃區土地應繳納差額地價者，應於土地接管後 30日內繳納之，逾期未

第 8頁｜共 9頁

繳納者，應由理事會訴請司法機關裁判，並得依保全程序申請司法機關限制

其土地移轉登記。

第21條 本重劃區抵費地處分與經費收支情形等財務事項，於交接土地及清償債務後，

理事會應於三個月內辦理財務結算，並報臺南市政府備查後公告。

前項公告應張貼於本重劃區適當位置及其所在地鄉鎮市區公所及村里辦公

處。

第五章、 重劃分配及異議處理

第22條 本重劃區土地分配原則，依『市地重劃實施辦法』第 31條規定為準，若以

協調分配者，則以其協調結果分配之。土地重劃分配結果公告期間，本會會

員如有異議，應以書面向本重劃會提出，理事會應辦理協調，其協調依下列

規定辦理：

一、以書面通知當事人，訂期進行協調。

二、協調成立者，依其協調結果，送理事會追認、辦理土地分配及檢測登記。

三、協調不成立時，應將本異議案提交理事會，理事會應就土地調整分配做

成決議，並將其決議內容以書面通知異議人，其通知書載明異議人對理

事會之決議不同意時，於接獲通知後 15日內，應訴請司法機關裁判，

逾期未訴請司法機關裁判者，逕依理事會決議內容辦理土地分配檢測登

記。

第23條 本重劃區內應行拆遷之土地改良物或墳墓，其拆遷補償標準依「臺南市興辦

公共工程土地改良物補償自治條例」規定查定。若補償數額有異議或拒不拆

遷時時，由理事會協調處理，協調不成時，由理事會報請臺南市政府予以調

處；不服調處結果者，應於三十日內訴請司法機關裁判；逾期不訴請裁判，

且拒不拆遷者，重劃會得訴請司法機關裁判。

本重劃區內應行拆遷之土地改良物，所有權人阻撓重劃施工者，得由理事會

協調處理，協調不成時，理事會應立即訴請司法機關裁判。

第24條 自辦市地重劃地區辦竣土地登記後，重劃會應以書面通知土地所有權人及使

用人定期到場交接土地，並限期辦理遷讓或接管，逾期不遷讓者，得由理事

會訴請司法機關裁判。

第25條 自辦市地重劃應於完成財務結算後，由理事會撰寫重劃報告，經理事會決議

通過後，送請主管機關備查，並報請解散。

第26條 本章程於提經會員大會決議通過，並報請臺南市政府核備後實施之，修改時

亦同；本章程未訂事宜，悉依市地重劃相關法令之規定辦理。

第 9頁｜共 9頁

會議活動照片